COLOMBIA – FINVERPAZ, para dar cumplimiento a lo aunado, procederá a dar orden de apertura 
al proceso de selección, “SELECCIÓN CORTA CUANTÍA No. OBR-SCC-015–2025” del proyecto 
identificado con el BPIN 2025685000001, para lo cual se ha destinado un presupuesto por valor de 
CUATRO MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($4.714.680.950,00).(Incluidos tributos, contribuciones, 
tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de 
contrato).  

p) Que mediante Acto administrativo N°051 del veintiocho (28) de abril del dos mil veinticinco (2025) la 

junta directiva de FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA 
– FINVERPAZ, acuerda incorporar al presupuesto de ingresos para la vigencia 2025, el valor de 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS  M/CTE ($4.870.689.950,00), financiado con recursos del 
SGR– Asignación para la Inversión Local NBI Cuarta, Quinta y Sexta Categoría. 

q) Que el FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA – 

FINVERPAZ, requiere contratar: “CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS URBANAS EN EL

[...]

la contratación de FINVERPAZ, FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE 
COLOMBIA, así: 

MODALIDAD DE SELECCION CATEGORIA PROCEDIBILIDAD 

SELECCIÓN CORTA CUANTÍA B 
Adquisición de bienes, servicios o realización de obras 
cuya cuantía supere los ciento veinticinco (125) SMLMV 
y menor de quince mil (15.000) SMLMV       

…………………………………………………………………………………………………..(...)".  

w) Que el hecho de recibir ofertas de los posibles oferentes invitados no obliga al Fondo Mixto a su 
aceptación.  

x) Que existen los correspondientes certificados de disponibilidad presupuestal, que cubren el

[...]

OBR-SCC-015–2025, a partir del 29 DE ABRIL DE 2025, en “FONDO MIXTO DE 
INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA – FINVERPAZ”, para la selección objetiva, 
adjudicación y ejecución del contrato cuyo objeto es: “CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE VÍAS 
URBANAS EN EL MUNICIPIO DE OIBA, SANTANDER” Por un valor de CUATRO MIL SETECIENTOS 
CATORCE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 
($4.714.680.950,00), (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los 
gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato). 

https://finverpaz.org.co/convocatorias/
mailto:JURIDICA@finverpaz.org.co
https://finverpaz.org.co/convocatorias/